καὶ ὁ τῆς ἀνδρείας τοῦ
τῆς δειλίας] ὁ τῆς ἀνδρείας
βίος non est alius nisi ὁ ἀν-
δρείος βίος, pariterque ὁ τῆς
δειλίας βίος intelligendus est ὁ
δειλός. Quod noli putare ab
usu loquendi abhorrere. Saepe-
numero enim apud poetas qui-
dem certe ita fit, ut epitheta
rerum ac personarum genitivis
nominum significantur. Soph.

καὶ μανότερα ἔχων ἀμφοτέρω, τῇ τῶν ἡδονῶν ἐκά-
 D ὑπερβαλλόντων αὐτοὺς, ὁ μὲν ἀνδρείος τὸν δειλόν, ὁ
 δὲ φρόνιμος τὸν ἀφρονα, νικῶσιν, ὥστε ἡδίους εἶναι
 τοὺς βίους τῶν βίων, σώφρονα καὶ ἀνδρείον καὶ φρό-
 νιμον καὶ ὑγιεινὸν δειλοῦ καὶ ἀφρονος καὶ ἀκολαστου
 καὶ νοσώδους, καὶ ξυλλήβδην τὸν ἀρετῆς ἐχόμενον
 κατὰ σῶμα ἢ καὶ κατὰ ψυχὴν τοῦ τῆς μοχθηρίας
 ἐχομένου βίου ἡδίω τε εἶναι καὶ τοῖς ἄλλοις ὑπερέχειν

καὶ μανότερα] Prave vulgo μανότερα; nam μανός penulti-
 mam producit. v. Dindorf. Praefat. ad Gaisfordi Poetas Minor.
 T. I. p. VI. ed. Lips. et Spitzner. Prosod. §. 193. 2. ann. Bergk.
 Anacr. Carm. Reliqq. p. 269 sqq. Veram scripturam tuetur Mon.
 et cod. Q. pr., sicuti testatur Bekkerus.

D. ἐκάτερον ὑπερβάλλον] ἐκάτερον ὑπερβολῇ Mon. Idem

Antig. v. 114: λευκῆς χιότος
 πτέρωξ, ala niveae albitu-
 dinis, s. alba. Oed. T. v.
 533: ἢ τοσόδ' ἔχεις τόλμης πρό-
 σωπον. i. e. πρόσωπον οὕτω τολ-
 μηρόν. Eodem modo atque hic
 Eurip. Bacch. v. 388: ὁ τὰς
 ἡονχίας βίους, h. e. βίος ἡον-
 χος; quod videt plane conve-
 nire cum Platonis. Sed haec
 satis erit verbo tetigisse; usum
 loquendi enim dudum explana-
 runt Hermann. ad Viger. p.
 890 sq. ad Sophocel. Oed. T.
 v. 826. Electr. v. 19. Antig.
 v. 114. Seidler. ad Eurip. El.
 v. 651. Matthiae Gr. Gr. §.
 316. f. al., ut profecto miremur,
 Zellerum l. c. p. 96. in hac
 constructionis ratione offenden-
 tem. Ac ne Platonis usum de-
 sideres, ad eandem rationem
 philosophus Phaedr. p. 276. D.
 dixit τὸ λήθης γῆρας, h. e. se-
 nectus obliviosa. Dei reli-
 quorum verborum constructione,
 satis intricata illa et perplexa,
 haec tenenda sunt. Verba τῇ
 τῶν ἡδονῶν et τῇ τῆς λύπης
 significant: ratione volupta-
 tum et doloris habita; si
 voluptates et dolorem res-
 picimus. Dein ἐκάτερος βίος

non est ὁ φρόνιμος βίος καὶ ὁ
 ἀνδρείος, sicuti Astio visum
 est, verba ὁ δὲ σώφρων — ἀκο-
 λάστον efficienda arbitranti; sed
 potius cuiusque vitae par inter
 se contrarium, hoc est, vita tem-
 perans et intemperans, etc. Tum
 verbis proximis: ἐκάτερος ἐκά-
 τερον ὑπερβάλλον, paullulum
 obscuratur sententia, siquidem
 pro ἐκάτερος ἐκάτερον clarius
 dici potuit: ἐκείνος τοῦτον. Quod
 ipsum tamen significatur, parti-
 cipio ἔχων ad ὁ δὲ σώφρων —
 καὶ ὁ φρόνιμος — καὶ ὁ τῆς ἀν-
 δρείας accommodato. Iam vero
 numero plurali pergitur: ἐκεί-
 νων ὑπερβαλλόντων αὐτοὺς, quod
 quidem ideo fit, quia ἐκείνων
 refertur ad vitae intemperantis,
 insipientis et ignavae genera.
 Quocirca αὐτοὺς est: τοὺς βίους
 σώφρονας καὶ φρονίμους καὶ ἀν-
 δρείους. Denique quum nomi-
 nativi antecesserint: ὁ δὲ σώ-
 φρων — ἔχων ἀμφοτέρω, tamen
 pergitur sic: ὁ μὲν ἀνδρείος τὸν
 δειλόν κ. τ. λ., perinde ac si
 sententia caussalis vel genitivi
 absoluti antea locum habuerint.
 Quod tamen neminem facile
 morabitur. Neque illud, opinor,
 quemquam offendet, quod hic

ἐκ περιττοῦ κάλλει καὶ ὀρθότητι καὶ ἀρετῇ καὶ εὐ-
 δοξίᾳ, ὥστε τὸν ἔχοντα αὐτὸν ζῆν εὐδαιμονέστερον
 ἀπεργάζεσθαι τοῦ ἐναντίου τῷ παντὶ καὶ ὅλῳ. E

Cap. VII. Καὶ τὸ μὲν προοίμιον τῶν νόμων
 ἐνταυθοῖ λεχθέν τῶν λόγων τέλος ἔχτω, μετὰ δὲ τὸ
 προοίμιον ἀναγκαῖον πῶς νόμον ἐπεσθαι, μᾶλλον δὲ
 τὸ γε ἀληθῆς νόμους πολιτείας ὑπογράφειν, καθάπερ
 οὖν δὴ τινα ξυμφωνῆν ἢ καὶ πλέγμ' ἄλλ' ὅτιοῦν οὐκ

mox pro ἡδίους εἶναι scribit ἰδίους εἶναι.

Cap. VII. E. ἐνταυθοῖ λεχθέν] Sic A. B. M. Q. f. h.
 r. a. o. δ. x. Scribatur olim ἐνταῦθα. Paulo ante Mon. καὶ
 παντὶ καὶ ὅλῳ pro τῷ παντὶ κ. ὅλῳ.

ξυμφωνῆν ἢ καὶ πλέγμ'] Sic. A. B. M. Q. a. c. δ. x. Olim
 erat ξυμφωνῆν. Dein Voss.: πλέγμ' ἄλλ' ὅτιοῦν.

τοῦ ἀνδρείου tantum et τοῦ φρο-
 νιμου mentio fit, ὁ σώφρων au-
 tem silentio transmittitur. Nam
 quum hic antea sit memoratus
 atque etiam deinde statim rur-
 sus memoretur, non fuit in hac
 enumeratione unice necessarium,
 ut discrete iuxta cum ceteris in-
 dicaretur. Atque his ita expo-
 sitis restat, ut tandem universi
 loci sententia paucis declaranda
 sit. Quae quidem haec est:
 Licet igitur vita tempe-
 rans intemperanti, pruden-
 s imprudenti, fortis
 ignava, pauciora et mino-
 ra et rariora habeat utra-
 que (et voluptates et dolores);
 tamen, quum vita tempe-
 rans, prudens, fortis de-
 nique vitam contrariam
 voluptate (quam affert) su-
 peret, illa autem vitae
 genera (intemperans, ignavum,
 imprudens) doloribus ante-
 cedat altera; vita fortis
 ignavam, ac prudens im-
 prudentem vincunt, ita ut
 aliae vitae aliis sint sua-
 viores, h. e. temperans,
 fortis, prudens et sana
 suavior quam intempe-
 rans etc. — ἀρετῆς ἐχόμε-

ρον, cum virtute coniu-
 ctum.

καὶ τοῖς ἄλλοις ὑπερέ-
 χειν] H. e. ceteris rebus praeter
 incunditatem, veluti pulcra recto
 et honesto. — ἐκ περιττοῦ,
 insuper.

E. τῷ παντὶ καὶ ὅλῳ] im
 Einzelnen u. Ganzen, i. e.
 ganz u. gar. Nam πᾶς, ut
 Lat. omnis dicitur, ubi partes
 respiciuntur: ὅλον autem, ut
 totum, rem integram designat.
 Exempla formulae ὅλον καὶ παντί,
 vel παντὶ καὶ ὅλῳ collegerunt
 praeter Astium ad h. l. Wyt-
 tenbach. ad Phaedon. p. 203.
 = 79. E. Steph. et Krabinger.
 ad Synesium De Calvit. p. 146.

Cap. VII. E. ἐνταυθοῖ
 λεχθέν] hactenus explica-
 tum. v. ad Phileb. p. 15. A.
 Vulgo erat ἐνταῦθα, libris opti-
 mis adversantibus.

νόμους πολιτείας ὑπο-
 γράφειν] primis lineis de-
 scribere. conf. XI. p. 934. B.
 ξυμφωνῆν ἢ καὶ πλέγμ'
 ἄλλ' ὅτιοῦν] texturam aut
 aliud quid, quod connecti-
 tur. Deinde pro ἐμφωνῆν vulgo
 erat ξυμφωνῆν. Illud unice ve-
 rum est, quod dicitur pro πρό-

735 ἐκ τῶν αὐτῶν οἶόν τ' ἐστὶ τὴν τε ἐφυφῆν καὶ τὸν
 στήμονα ἀπεργάζεσθαι, διαφέρειν δὲ ἀναγκαῖον τὸ
 τῶν στήμόνων πρὸς ἀρετὴν γένος· ἰσχυρόν τε γὰρ
 καὶ τινα βεβαιότητα ἐν τοῖς τρόποις εἰληφός, τὸ δὲ
 μαλακώτερον καὶ ἐπιεικεία τινὶ δικαίᾳ χρώμενον. ὅθεν
 δὴ τοὺς τὰς ἀρχὰς ἐν ταῖς πόλεσιν ἄρξοντας δεῖ
 διακρίνεσθαι τινα τρόπον ταύτῃ καὶ τοὺς μικρῶν
 παιδείᾳ βασανισθέντας ἐκάστοτε κατὰ λόγον ἐστὶν

τὴν τε ἐφυφῆν] Sic A. B. M. Q. E. v. f. h. r. a. c. o. d.
 x. Ald. Bass. 1. 2. et Stob. Serm. XLII. p. 297. Male Steph.
 ξυρροφῆν.

P. 735. ὅθεν δὴ τοὺς τὰς ἀρχὰς ἐν τ. π.] Scribatur:
 τοὺς τὰς μεγάλας ἀρχ. pro quo Bekkerus probantibus Turicensibus
 et Schneidero ex A. et rec. Q. dedit τοὺς μεγάλας ἀρχάς. Seripsi:
 τοὺς τὰς ἀρχάς, quod habent Q. pr. Mon. v. f. h. r. o. d. x.

κην, subtemen; quem usum
 notavit Pollux Onom. VII. 29:
 Πλάτων δὲ ἐφυφῆν καλεῖ τὴν
 κρόκην. De filis staminis et
 subteminis v. Politic. p. 282. E
 sqq. ibique ann. Ceterum ele-
 ganter magistratus comparantur
 filis staminis contortioribus,
 quippe qui universam quasi
 texturam reipublicae continere
 debeant; leges autem similes
 esse dicuntur licio sive subte-
 mini, quo inserto opus texturae
 tanquam completur. Iniuria
 statuit Zellerus Stud. Platonn.
 p. 107. haec ex Politico p. 311.
 et 283. A. inepte repetita esse.
 Quippe ibi eadem quidem com-
 paratio est, sed alio consilio
 alioque modo ad rem discepta-
 tam adhibita.

P. 735. ἰσχυρόν τε γὰρ
 — χρώμενον] Ante ἰσχυρόν
 omissum est τὸ μὲν, usu non in-
 frequenti, de quo v. ann. ad
 Protagor. p. 320. A. 331. B.
 Ad εἰληφός int. ἐστίν. Pro ἐν
 τοῖς τρόποις Astius legendum
 censet ἐν ταῖς στροφαῖς. Sed
 τρόποις eleganter positum vide-
 tur ideo, quia respicitur simul
 ad τοὺς τρόπους magistratum.

ὅθεν δὴ τοὺς τὰς ἀρχὰς
 ἐν ταῖς πόλεσιν] Sic scriben-
 dum fuit pro vulgato τοὺς τὰς
 μεγάλας ἀρχὰς ἐν τ. π. Neque
 enim magnos tantum magistra-
 tus intelligit, sed omnino omnes;
 id quod intelligitur ex libro
 sexto. Quod enim hic duae
 partes discernuntur πολιτείας,
 magistratum constitutio, et le-
 gum scriptio, id philosophus
 deinceps in opere suo diligen-
 ter tenuit, siquidem primum
 libro sexto creavit magistratus,
 ac deinde demum leges publi-
 cas scripsit. At nimirum με-
 γάλας scripserunt, quoniam op-
 ponuntur οἱ μικρῶν παιδείᾳ βα-
 σανισθέντες, qui exigua eru-
 ditione et humanitate proba-
 ti sunt; sic enim verba inter-
 prestanda, ut non opus sit
 coniectura Wagneri μικρῶν pro
 μικρῶν desiderantis. Sed quis
 est quin videat, hos omnino
 opponi magistratibus, qui eru-
 ditiores ac sapientiores vulgo
 hominum esse debeant? Ceterum
 animadvertas anacoluthon.
 Nam pro ὅθεν δὴ propter an-
 tecessum καθάπερ οὖν δὴ τινα
 κ. τ. λ. sequi debebat; οὕτω δὴ